АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2023                                                                                                                              № 6
д. Паска
О внесении изменений и дополнений в Постановление №7 от 16.01.2020                                 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования»
    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных и государственных услуг» администрация Паскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление №7  от 16.01.2020  в
административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление юридическим и физическим лицам сведений из реестра муниципального имущества муниципального образования» в соответствии с приложением.

 2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Паскинского сельского поселения.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

      Глава   Паскинского сельского поселения                                                          Н.Ф.Салихов
Приложение к
постановлению администрации

Паскинского сельского поселения
от 17.01.2023  №6
 1.Читать в новой редакции:

При предоставлении муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий ,представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами , регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
2) Представления документов и информации , в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные  услуги, органов,предоставляющих муниципальные услуги,иных государственных органов,органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций,участвующих в представлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего ФЗ государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами субъектов РФ, муниципальными правовыми актами,за исключением документов ,включенных в определенный частью 6  ст.1 перечень документов .Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы , предоставляющие муниципальные услуги по собственной инициативе;
3)осуществления действий, в том числе согласований,необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы , органы местного самоуправления, организации , за исключением получения услуг и получения документов и информации,предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни,указанные в ч.1 ст.9 настоящего ФЗ;
4) предоставления  документов и информации,отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 ст.16 настоящего ФЗ, за исключением случаев,если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимымусловием предоставления государственной или муниципальной услуги,и иных случаев ,установленных ФЗ.